
Besluit van de burgemeester
26 september 2022

Algemeen kader voor het vertonen van voetbalwedstrijden tijdens het Wereld Kampioenschap 
voetbal in Qatar 2022

De burgemeester,

Gelet op het decreet lokaal bestuur dd. 22-12-2017;

Overwegende dat het noodzakelijk is om een kader met afspraken vast te leggen n.a.v. het uitzenden 
van voetbalwedstrijden tijdens het WK in Qatar;

Overwegende dat er nog een overleg en een beslissing van de intergemeentelijke veiligheidscel zal 
volgen;

Overwegende dat het uitzenden van voetbalwedstrijden enkel wordt toegestaan in bestaande publiek 
toegankelijke inrichtingen en er geen uitbreidingen toegestaan worden buiten de gebouwen van de 
inrichting, ook niet in een tent;

Overwegende dat dit kader van toepassing is voor het uitzenden van voetbalwedstrijden voor publiek 
op grondgebied Oudenaarde, gedurende de periode van het WK, vanaf 20-11-2022 tot en met 18-12-
2022;

Overwegende dat indien nodig een risicoanalyse uitgevoerd wordt door de leden van de gemeentelijke 
veiligheidscel om zodoende een objectief beeld te verkrijgen van de activiteit;

Overwegende dat het advies is gebaseerd op volgende regels en richtlijnen:

- Advies FOD Volksgezondheid (tool prima plan);

- Politieverordening betreffende het uitbaten van verbruikersterrassen op het openbaar 
domein. Gemeenteraad dd. 20-02-2017;

- De regelgeving over de geluidsnormen bij muziekactiviteiten in openbare en private 
inrichtingen zoals opgenomen in de VLAREM wetgeving en van kracht is vanaf 01-01-
2013;

- Maatregelen beschreven OOP 42ter van de politionele diensten;

- UEFA richtlijnen betreffende het wereldkampioenschap;

- Richtlijnen van de Koninklijke Voetbalbond betreffende het wereldkampioenschap;

- Adviezen in het kader van terreurniveau indien van toepassing

- Ministeriële besluiten, protocollen, richtlijnen, draaiboeken of sectorgidsen in het kader 
van de bestrijding van Covid-19 indien van toepassing

Gelet op het Koninklijk Besluit dd. 16-06-2006 betreffende de nood-en interventieplannen;

Gelet op de wet op de ambulante handel dd. 25-06-1993;

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 6352-9214-7236-8154 en wachtwoord xyzipot

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6352921472368154


Gelet op het Algemeen Politiereglement van de gemeenten van de politiezone Vlaamse Ardennen, 
vastgesteld door de gemeenteraad dd. 29-03-2021;

Gelet op het politiereglement aangaande publiek toegankelijke inrichtingen, bevattende de 
minimumnormen inzake brandpreventie, vastgesteld door de gemeenteraad dd. 26.10.2009;

Gelet op de richtlijnen ter bescherming tegen brand- en paniekrisico’s in instellingen van tijdelijke 
aard. Veiligheidsmaatregelen occasionele installaties met vloeibaar gemaakte petroleumgassen, 
aardgas en/of elektriciteit en bij gebruik van occasionele installaties voorzien van een fotovoltaïsche 
zonne-energiesysteem, vastgesteld door de gemeenteraad dd. 26-03-2012;

Overwegende dat elke organisator verantwoordelijk is voor de algemene organisatie van de veiligheid, 
met in acht neming van de voorschriften die hem door de gemeentelijke veiligheidscel worden 
opgelegd;

Besluit:

Artikel 1: Het vertonen van voetbalwedstrijden in bestaande publiek toegankelijke inrichtingen, 
ontmoetingscentra, jeugdlokalen en horeca indoor wordt toegestaan indien voldaan wordt aan 
volgende voorwaarden:

1.1. Meldingsplicht via de bestaande kanalen Stad Oudenaarde

1.2 Na een positieve risico-inschatting/analyse door de veiligheidsdiensten.

1.3 Mits naleven van de algemene veiligheidsvoorschriften en het afsluiten van een verzekering; 

1.4 Mits naleving van het politiereglement aangaande publiek toegankelijke inrichtingen, 
gemeenteraad dd. 26-10-2009, en van het advies van de brandweer m.b.t. max. aantal toegelaten 
personen. Dit zal door de organisator moeten worden gecontroleerd en gehandhaafd.

1.5. Mits naleving van de geluidsnormen bij muziekactiviteiten in openbare en private inrichtingen 
zoals opgenomen in de VLAREM wetgeving en van kracht sinds 01-01-2013.

1.6. Mits verbod op ambulante handel in omgeving van het gebouw en geen afwijking op de 
geluidsnormen na het uitzenden van de wedstrijden.

1.7. Er wordt geen toelating verleend voor het tonen van voetbalwedstrijden buiten de gebouwen van 
de bestaande publiek toegankelijke inrichting, ook niet in een tent.

1.8. Bij het niet naleven van de hierboven vermelde (veiligheids-) maatregelen kan de politie 
gemachtigd worden de uitzendingen stil te leggen;

Artikel 2: Het vertonen van voetbalwedstrijden in open lucht, tijdelijke inrichtingen en 
uitbreidingen in tenten wordt niet toegestaan

Artikel 3: Bekendmaking

Dit reglement zal overeenkomstig artikel 287 en 288 van het decreet lokaal bestuur afgekondigd en 
bekendgemaakt worden. Dit besluit wordt van kracht op het ogenblik van zijn bekendmaking.

Een afschrift van dit besluit wordt gestuurd aan de:

- Gouverneur van de Provincie Oost-Vlaanderen

- Procureur des Konings te Oudenaarde

- Hoofdcommissaris van Politie te Oudenaarde

- Hoofdgriffier bij de Rechtbank van Eerste Aanleg te Oudenaarde

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 6352-9214-7236-8154 en wachtwoord xyzipot

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6352921472368154


- Hoofdgriffier bij de Politierechtbank te Oudenaarde

De algemeen directeur, De burgemeester,
Bart BaBart Baeleele MarniMarnic Dc De Meulemeester

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 6352-9214-7236-8154 en wachtwoord xyzipot

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6352921472368154

		Bart Baele
	2022-09-26T19:02:26+0200
	Stad Oudenaarde
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Marnic Luc De Meulemeester
	2022-09-27T08:46:35+0200
	Stad Oudenaarde
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




